
 

 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

    НАКАЗ 

 

10 вересня 2025 року  Київ                                        №  1409 

 

 

 
 

Про затвердження Переліків лікарських засобів і медичних виробів, які 

підлягають реімбурсації за програмою державних гарантій медичного 

обслуговування населення, станом на 28 серпня 2025 року 

 

 

Відповідно до пункту 17 Порядку реімбурсації лікарських засобів та 

медичних виробів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від  28 липня 2021 року № 854 «Деякі питання реімбурсації лікарських засобів та 

медичних виробів за програмою державних гарантій медичного обслуговування 

населення», листа Національної служби здоровʼя України від 28.08.2025                       

№ 37559/8-06-25 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити такі, що додаються: 

 

1) Перелік лікарських засобів, які підлягають реімбурсації за програмою 

державних гарантій медичного обслуговування населення, станом на 28 серпня 

2025 року «І. Лікарські засоби, крім препаратів інсуліну та комбінованих 

лікарських засобів»; 

 

2) Перелік лікарських засобів, які підлягають реімбурсації за програмою 

державних гарантій медичного обслуговування населення, станом на 28 серпня 

2025 року «II. Препарати інсуліну»; 

 

3) Перелік лікарських засобів, які підлягають реімбурсації за програмою 

державних гарантій медичного обслуговування населення, станом на 28 серпня 

2025 року «III. Комбіновані лікарські засоби»; 

 

4) Перелік медичних виробів, які підлягають реімбурсації за програмою 

державних гарантій медичного обслуговування населення, станом на 28 серпня 

2025 року. 

 

 



2 

 

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства охорони 

здоров’я України від 13 березня 2025 року № 440 «Про затвердження Переліків 

лікарських засобів і медичних виробів, які підлягають реімбурсації за програмою 

державних гарантій медичного обслуговування населення, станом на 26 лютого 

2025 року». 

 

3. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства охорони 

здоров’я України від 25 грудня 2024 року № 2148 «Про затвердження Переліку 

лікарських засобів, які підлягають реімбурсації за програмою державних 

гарантій медичного обслуговування населення, станом на 23 грудня 2024 року». 

 

4. Фармацевтичному управлінню (Олександру Гріценку) забезпечити 

оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства охорони 

здоров’я України. 

 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

Едема Адаманова. 

 

6. Цей наказ набирає чинності з 30 вересня 2025 року. 

 

 

  Міністр                                                                                          Віктор ЛЯШКО 

                                                                        
 


